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PROTOKÓŁ NR 21/2013 
Z POSIEDZENIA 

KOMISJI ROLNICTWA, LE ŚNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 19 marca 2013r. 
 
 

W posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, które odbyło się 

w Sali Bankietowej „Karmazyn” w Brodach, w dniu 19 marca 2013r. udział wzięli 

członkowie Komisji oraz zaproszeni goście: Andrzej Wilkoński – Starosta Nowotomyski, 

Tomasz Szulc – Wicestarosta Nowotomyski, Janusz Daszkiewicz – Skarbnik Powiatu, 

Krzysztof Labok – Kierownik Powiatowego Zespołu Doradczego WODR w Sielinku, Marek 

Furman – Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w Zbąszyniu wraz z grupą nauczycieli i uczniów, 

Krzysztof Rupa – Przewodniczący Powiatowej Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Nowym 

Tomyślu, Maria Hryniak – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu, Maciej 

Olejarski – Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu, Justyna 

Bugaj – Główny Specjalista w Wydziale Budownictwa, Inwestycji i Zamówień Publicznych 

Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu oraz przedstawiciele gospodarstw rolniczych z 

terenu Powiatu. 

W trakcie posiedzenia nieobecny był członek Komisji Józef Ast.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Przewodniczący powitał członków Komisji oraz wszystkich zaproszonych gości, a 

następnie odczytał proponowany porządek obrad:  

1. Ochrona środowiska w kontekście wykorzystania odnawialnych źródeł energii. 

2. Działalność Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego na terenie Powiatu 

Nowotomyskiego. 

3. Analiza materiałów na sesję i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu. 

4. Wnioski i opinie Komisji. Sprawy róŜne. 

Przewodniczący zapytał, czy do porządku obrad są jakieś uwagi? Uwag nie było.  

Przewodniczący Komisji  poddał porządek obrad pod głosowanie.  

Wszyscy członkowie Komisji głosowali „za” jego przyjęciem. 

 

Przewodniczący przeszedł do punktu pierwszego porządku obrad i poprosił 

Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Zbąszyniu o zabranie głosu. 

Marek Furman – Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w Zbąszyniu – W naszej szkole od 

niedawna funkcjonuje nowy kierunek kształcenia, a mianowicie technik urządzeń i systemów 
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energetyki odnawialnej. Nasza szkoła jest jedną z 30 szkół w województwie wielkopolskim, 

wybraną do realizacji unijnego projektu OZE, spośród wszystkich szkół technicznych 

województwa. Uczniami tego kierunku zajmuje się Pani Urszula Wilkońska - Kierownik 

Szkolenia Praktycznego oraz Pani Magdalena Szulc, które wraz z grupą uczniów zaprezentują  

Państwu przygotowaną prezentację.  

Urszula Wilkońska – Na całym świecie wzrasta zainteresowanie odnawialnymi 

źródłami energii. W ostatnich latach rośnie wykorzystanie energii wiatrowej. Pod tym 

względem na tle innych państw, Polska nie wygląda dobrze. Polska będąc w Unii 

Europejskiej podpisała tzw. „Pakiet 3 x 20”, który zakłada do 2020r. redukcję emisji gazów 

cieplarnianych o 20% przy jednoczesnym wzroście efektywności energetycznej o 20% oraz 

udziale odnawialnych źródeł energii (OZE) w ogólnej produkcji energii na poziomie 20%. 

Skupiliśmy większą uwagę na energii słonecznej i wiatrowej. Ogólnie rzecz biorąc, Polska 

jest dobrze nasłoneczniona. Energia pozyskiwana z wiatru jest uwaŜana za „ekologicznie 

czystą”. Wietrzność w Polsce jest dobra. JeŜeli chodzi o budowę wiatraków, udowodniono, Ŝe 

najlepszym rozwiązaniem w pozyskiwaniu energii jest montaŜ 3 śmigieł. Innymi sposobami 

na pozyskanie energii jest takŜe wykorzystanie wodoru jako paliwa oraz oszczędność energii 

dzięki zastosowaniu kamery termowizyjnej. Uczniowie przez okres kilku miesięcy pracowali 

na zajęciach w ramach pilotaŜowego projektu przygotowanego przez Wielkopolską Agencję 

Zarządzania Energią, którego celem jest podnoszenie świadomości społeczeństwa w zakresie 

racjonalnego wykorzystania zasobów energetycznych, a teraz zaprezentują Państwu co 

przygotowali na dzisiejsze spotkanie. 

Uczniowie zaprezentowali jak energia odnawialna moŜe być przekształcana i 

wykorzystywana. DuŜym zainteresowaniem słuchaczy cieszyła się prezentacja kamery 

termowizyjnej, dzięki której moŜna m.in. dokonać trafnych ocen termoizolacyjności 

budynków, a tym samym zaoszczędzić energię.  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy edukacja w tym kierunku przełoŜyła się na 

ochronę środowiska? 

Urszula Wilkońska – Na chwilę obecną trudno odpowiedzieć. Nauka w szkole trwa 4 

lata i dopiero po jej zakończeniu będą efekty.  

Członek Komisji Rafał Mroczkiewicz – W ostatnim czasie były dwa przypadki, 

gdzie chciano wybudować biogazownie. Były protesty w tej sprawie. Czy szkoła mogłaby w 

jakiś sposób dotrzeć do redaktorów gazet i ludzi, aŜeby w lepszym świetle przedstawiać te 

pomysły? 
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Urszula Wilkońska – Jak tylko moŜemy staramy się szerzyć te informacje. Jeździmy 

po szkołach, przedsiębiorstwach, gdzie uzdatniają odpady. Wszyscy musimy mówić, Ŝe jest 

to dobra metoda pozyskiwania energii. 

Prezentacja multimedialna na temat ochrony środowiska w kontekście wykorzystania 

odnawialnych źródeł energii stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Starosta podziękował dyrektorowi Szkoły, nauczycielom oraz uczniom i Ŝyczył wielu 

sukcesów. Starosta poprosił Panią Justynę Bugaj – Głównego Specjalistę w Wydziale 

Budownictwa, Inwestycji i Zamówień Publicznych o przedstawienie informacji na temat 

uzyskania pozwoleń na budowę wiatraków.  

Justyna Bugaj – Główny Specjalista w Wydziale Budownictwa, Inwestycji i 

Zamówień Publicznych omówiła w sposób szczegółowy i wyczerpujący procedurę 

uzyskania pozwolenia na budowę wiatraków.  

Przewodniczący podziękował za wypowiedź i przeszedł do punktu 2 porządku obrad 

„Działalność Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego na terenie Powiatu 

Nowotomyskiego”.  

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana Krzysztofa Labok – Kierownika 

Powiatowego Zespołu Doradczego WODR w Sielinku. 

Krzysztof Labok – Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa WODR w 

Sielinku przedstawił strukturę organizacyjną i działalność Wielkopolskiego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego w Poznaniu za 2012 rok. Pan Labok poinformował wszystkich 

obecnych o działalności komercyjnej i niekomercyjnej WODR. Omówiona została równieŜ 

forma działalności elektronicznej WODR. Pan Labok poinformował równieŜ o zakupie 31 

stacji meteorologicznych dla gospodarstw demonstracyjnych. 

Po przedstawieniu informacji na temat działalności WODR pan Labok wręczył 

obecnym na sali rolnikom listy gratulacyjne za dotychczasową współpracę z WODR oraz 

podziękowania.  

Prezentacja multimedialna dotycząca działalności Wielkopolskiego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego na terenie Powiatu Nowotomyskiego stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

Przewodniczący Komisji podziękował Panu Labok za wypowiedź i równieŜ 

skierował do rolników obecnych na sali podziękowania i gratulacje.  

Przewodniczący przeszedł do punktu 3: „Analiza materiałów na sesję i zaopiniowanie 

projektów uchwał Rady Powiatu” i poprosił Skarbnika o omówienie projektu uchwały w 
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sprawie zmiany budŜetu Powiatu na 2013 rok oraz projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2013 – 2022. 

Skarbnik  – Dokonuje się zmian w budŜecie Powiatu w zakresie planu dochodów 

budŜetu. Zwiększa się dochody budŜetowe o kwotę 1.227.364 zł. Dochody budŜetowe po 

zmianie wynoszą 57.608.415 zł, z tego: dochody bieŜące wynoszą 53.491.577 zł, a dochody 

majątkowe wynoszą 4.116.838 zł. Dokonuje się równieŜ zmian w budŜecie Powiatu w 

zakresie planu wydatków budŜetu powiatu. Zwiększa się wydatki budŜetowe o kwotę 

1.227.364 zł. Wydatki budŜetu po zmianach wynoszą 51.670.981 zł, z tego: wydatki bieŜące 

49.913.734 zł, a wydatki majątkowe 1.757.247 zł. Wydatki bieŜące obejmują: wynagrodzenia 

i pochodne od wynagrodzeń w kwocie 31.168.682 zł, dotacje w kwocie 2.460.985 zł oraz 

wydatki na obsługę długu w kwocie 1.000.000 zł. Zwiększa się wpłaty z tytułu odpłatnego 

nabycia prawa własności  nieruchomości stanowiących mienie powiatu o kwotę 1.000.000 zł. 

w związku z nieplanowanym wpływem środków w miesiącu styczniu z tego tytułu, w 

wysokości 1.259.700 zł. WaŜną częścią uchwały jest poręczenie kredytu w wysokości 

1.000.000 zł i stosowny zapis w uchwale budŜetowej. W tym celu tworzy się rezerwę celową 

na poręczenia w wysokości 1.000.000 zł. W związku ze zmianami jakie zaszły w budŜecie 

Powiatu, dokonuje się takŜe zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej w zakresie 

dochodów i wydatków bieŜących, dochodów i wydatków majątkowych, wyniku budŜetu, 

przeznaczenia nadwyŜki lub sposobu sfinansowania spłaty długu. 

Przewodniczący zapytał, czy do przedmiotowych projektów uchwał są pytania? Pytań 

nie było. 

Przewodniczący poprosił Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Marię Hryniak o 

krótkie omówienie Analizy rynku pracy w Powiecie Nowotomyskim. 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Maria Hryniak  –Wśród osób bezrobotnych 

zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w 2012 roku najliczniejszą grupę stanowiły 

osoby w wieku od 25 do 34 lat – 31% ogółu. Kolejną grupą były osoby w wieku do 24 lat – 

27% wszystkich zarejestrowanych w urzędzie. Najmniej liczną grupę stanowiły osoby po 55 

roku Ŝycia – 11%. W powiecie nowotomyskim przewaŜającą grupą osób bezrobotnych od 

conajmniej 3 lat jest grupa z wykształceniem zasadniczym zawodowym (około 40%). 

Najmniejsza grupa to osoby z wykształceniem wyŜszym (8%). Zajmujemy czwarte miejsce w 

Wielkopolsce ze stopą bezrobocia na poziomie 7,5%.  

Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Dyrektor? Pytań nie było. 

Przewodniczący zapytał, czy do materiałów na sesję i projektów uchwał są pytania 

lub uwagi? Pytań i uwag nie było. 
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Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem materiałów na XXI sesję Rady 

Powiatu oraz za pozytywnym zaopiniowaniem projektów uchwał? 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

materiały i projekty uchwał na XXI sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego. 

 

Z uwagi na brak dalszych wniosków i uwag Przewodniczący podziękował wszystkim 

za udział w posiedzeniu i zakończył spotkanie. 

     

                       Przewodniczący 

           Komisji Rolnictwa, Leśnictwa  
                 i Ochrony Środowiska 
 
                   /-/  Szymon Staśkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

Protokolant: Agnieszka Henicz 


